
PROTOKÓŁ Nr XII.2019
 

z XII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu
4 listopada 2019 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 14.05 – 17.16 

W sesji uczestniczyło 14 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Przystajń – Radny Zbigniew Kmieć.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania mieszkańców.
8. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych radnych i pracowników samorządowych.
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Przystajń za I półrocze 2019 r.

10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
1) rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Antonów dotyczącego przeznaczenia
środków funduszu sołeckiego w 2020 r.,
2)  przyjęcia  aktualizacji  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  dla  Gminy  Przystajń  na  lata
2018-2022,
3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
4) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2019 rok,
5) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2019-2028.

11. Pytania w sprawach bieżących.
12. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
13. Zamknięcie sesji.

A d 1
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Przystajń, Radny Zbigniew Kmieć. Powitał
wszystkich obecnych na sali. (14:05)

A d 2
Przewodniczący  Rady  Gminy stwierdził  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  było
13 Radnych. Brak Radnego Edwarda Chameli i Radnego Jacka Pilarza. (14:05)

A d 3
Przewodniczący przedstawił Radnym propozycję porządku obrad. Porządek obrad ustalono bez
zmian. (14:05)

Nastąpiła zmiana kworum. (14:06) Ilość radnych obecnych na sali obrad: 14.
Do sesji dołączył Radny Edward Chamela.
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A d 4
Przewodniczący poinformował, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się
z nim zapoznać. Dlatego poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania.
(14:07)

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. (14:07)
Wyniki imienne:
ZA(14):
Marek  Zabawa,  Robert  Bastrzyk,  Edward  Chamela,  Marian  Drynda,  Zbigniew  Kmieć,  Janusz
Leśniak, Aleksandra Kierat, Remigiusz Wręczycki, Marcin Tomziński, Józef Chrzęstek, Henryka
Kapuścik, Zbigniew Marczak, Paweł Piśniak, Jadwiga Górnik
PRZECIW(0):
WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(1):
Jacek Pilarz

Protokół został przyjęty jednogłośnie: (14 Radnych za).

A d 5
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące
załącznik do protokołu. (14:08)
Sekretarz powiedział, że 11 listopada 2019 r. zapraszamy na rynek w Przystajni na godzinę 12.00
na śpiewanie hymnu państwowego i pieśni patriotycznych. 
Radny  Edward  Chamela  poprosił  o  rozwinięcie  tematu  rozbudowy  sieci  wodociągowej
w Przystajni na ul. Nowej i w Kuźnicy Starej, a także zimowego utrzymania dróg gminnych. 
Wójt odpowiedział, że na Kuźnicy Starej będziemy rozbudowywali sieć w kierunku Mrówczaku.
W Przystajni na ul. Nowej jest dalsza rozbudowa sieci wodociągowej, ponieważ tam budują się
nowe domy. Każda z tych inwestycji to około 2 dni pracy. Przyłączy nie wykonujemy, ponieważ to
stoi po stronie mieszkańców. Jeśli chodzi o zimowe utrzymanie dróg gminnych to otwarcie ofert
było 31 października 2019 r. i oferty są na kwotę 150,00 zł za 1 roboczo-godzinę sprzętu. Wszystkie
oferty są na tę samą kwotę. 

A d 6
Przewodniczący  stwierdził,  że  w  okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  komisje,  które  kolejno
przedstawią sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. (14:26)

Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Infrastruktury  przedstawił
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Infrastruktury Radny Marcin Tomziński.
(14:26)

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia przedstawił Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Radny Remigiusz Wręczycki. (14:30)

Sprawozdanie z działalności Komisji  skarg, wniosków i petycji  przedstawił  Przewodniczący
Komisji skarg, wniosków i petycji Radny Robert Bastrzyk. (14:34)

Brak  uwag  i  zapytań  do  sprawozdań  z  działalności  Komisji  Rady  Gminy  w  okresie
międzysesyjnym.

A d 7
Przewodniczący zapytał czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania. (14:35)
Brak zapytań.

A d 8
Przewodniczący przedstawił  informację  w  sprawie  oświadczeń  majątkowych  radnych
i pracowników samorządowych. Informacje stanowią załączniki do protokołu. (14:35)
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A d 9
Przewodniczący powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Przystajń za I półrocze
2019  r.  wszyscy  Radni  otrzymali  już  wcześniej.  (Informacja  stanowi  załącznik  do  protokołu.)
Zapytał czy są jakieś uwagi i zapytania. (14:39)
Brak uwag i zapytań. 

A d 10
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: (14.40)

1.  rozpatrzenia  ponownie  uchwalonego  wniosku  sołectwa  Antonów dotyczącego  przeznaczenia
środków funduszu sołeckiego w 2020 r. (14:40)

Przewodniczący odczytał  pismo  i  dokumenty  związane  z  przygotowanym projektem uchwały,
następnie odczytał projekt uchwały dot. uwzględnienia  ponownie uchwalonego wniosku sołectwa
Antonów dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2020 r. W związku z brakiem
uwag i zapytań zarządził głosowanie.

Głosowanie  w  sprawie  rozpatrzenia  ponownie  uchwalonego  wniosku  sołectwa  Antonów
dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2020 r. (14:46)
Wyniki imienne:
ZA(14):
Marek Zabawa,  Robert  Bastrzyk,  Janusz Leśniak,  Edward Chamela,  Józef  Chrzęstek,  Zbigniew
Marczak, Paweł Piśniak, Marian Drynda, Henryka Kapuścik, Marcin Tomziński, Zbigniew Kmieć,
Jadwiga Górnik, Remigiusz Wręczycki, Aleksandra Kierat
PRZECIW(0):
WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(1):
Jacek Pilarz

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę  Nr XII.86.2019 w sprawie  rozpatrzenia ponownie
uchwalonego  wniosku  sołectwa  Antonów  dotyczącego  przeznaczenia  środków  funduszu
sołeckiego  w  2020  r. (14:46) jednogłośnie  (14  Radnych  za)  w  głosowaniu  jawnym  przez
podniesienie ręki oraz równoczesne naciśnięcie przycisku na konsoli elektronicznego urządzenia do
liczenia głosów. 

2. przyjęcia aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Przystajń na lata 2018-2022
(14:46)

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Ten projekt został przygotowany w ramach wykonania
rozbudowy i adaptacji zdegradowanego budynku w Przystajni ul. Częstochowska 2 wraz z zakupem
niezbędnego sprzętu na potrzeby Centrum Usług Społecznościowych w Przystajni. 
Wójt pokazał  wizualizacje  planowanego  budynku,  który  będzie  służył  lokalnej  społeczności.
Budynek byłby o wymiarach 20 m na 14 m.
Radny Marek Zabawa powiedział, że była akceptacja tego pomysłu, natomiast patrząc się na tę
wizualizacje trzeba iść w górę, a to ograniczałoby osoby niepełnosprawne. Szkoda, że ten pomysł
nie trafił na komisje. Ma nadzieję, że z tego planu zniknie pomysł rozwinięcia remontu budynku
Sukiennic. 
Radny Remigiusz Wręczycki dopowiedział, że ten budynek nie jest małym budynkiem. Co będzie
z miejscami parkingowymi. Dlaczego akurat ta lokalizacja. Ile będzie kosztowało utrzymanie tego
budynku  i  jego  wyposażenie.  Co  z  pomysłem  dot.  drogi  stanowiącej  dojazd  do  cmentarza
w Przystajni. 
Wójt odpowiedział,  że  w  ramach  tego  projektu  będzie  zrobione  wyposażenie.  To  jest  świeża
wizualizacja  i  nie  przesądza,  że  tak  to  będzie  ostatecznie  wyglądało.  Stracimy  parę  miejsc
parkingowych i część zieleni znajdującej się na skwerze. Musi to być przebudowa i nie możemy
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wybudować nowego obiektu.  Jeśli  chodzi  o  dojazd  na  cmentarz  to  Sołectwo Przystajń  złożyło
wniosek o to, żeby zrobić tam drogę, ale właścicielki nie wyraziły ostatecznie na to zgody. 
Radny Janusz Leśniak powiedział, że nie możemy zapomnieć o ubikacjach, których nam brakuje
w tej chwili. Tę drogę na cmentarz można utwardzić i zrobić jednokierunkową. 
Radna  Henryka  Kapuścik powiedziała,  że  ten  program  robiła  firma  zewnętrzna  i  dlatego
zastanawia się czy problemy gospodarcze się nie zmieniły. Jest to taka niespójność.
Wójt  odpowiedział,  że aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Przystajń jest
potrzebna w ramach uzyskania środków z dofinansowania. 
Radna Henryka Kapuścik dopowiedziała, że w tym programie są nadal wpisane Sukiennice.
Wójt  odpowiedział,  że  może  warto  to  zostawić,  ponieważ  może  Sukiennice  kiedyś  staną  się
zabytkiem. 
Radny  Edward  Chamela złożył  wniosek,  żeby  skierować  ten  projekt  uchwały  na  wspólne
posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Przystajń celem jego szerszego omówienia. 
Przewodniczący odpowiedział, że zanim to przegłosuje to Kierownik Referatu Inwestycji Jolanta
Mann-Matuszczyk wyjaśni Radnym powstałe wątpliwości. 
Kierownik Referatu Inwestycji Jolanta Mann-Matuszczyk powiedziała, że 28 listopada 2019 r.
kończy  się  konkurs  dot.  tego  dofinansowania.  Robimy  koncepcje  i  program  funkcjonalno-
użytkowy, aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Przystajń na lata 2018-2022
musi podlegać uzgodnieniu z Urzędem Marszałkowskim i Urząd Marszałkowski nam ten projekt
uchwały  zaakceptował.  Musimy  wykonać  dwa  projekty  miękkie.  Ten  budynek  Centrum Usług
Społecznościowych jest przewidziany do realizacji w 2021 r. Aktualizacja tego projektu uchwały
dot. tylko tego budynku na ul. Częstochowskiej 2 w Przystajni. 
Radny Janusz Leśniak powiedział, że nie wszyscy Radni są za tym, żeby odstąpić od pomysłu
wyremontowania budynku Sukiennic, ponieważ jedna i druga inwestycja jest potrzebna. 
Radna Henryka Kapuścik stwierdziła, że nie każdy z Radnych miał czas na to, żeby się z tym
projektem uchwały zapoznać. Trzeba było Radnych wcześniej z tym zapoznać.
Kierownik Referatu Inwestycji Jolanta Mann-Matuszczyk odpowiedziała, że w tym projekcie
uchwały obszar się nie zmienił, opis się nie zmienił. Doszła tylko jedna dodatkowa inwestycja na
ul. Częstochowskiej 2 w Przystajni.
Przewodniczący dopowiedział,  że  Radni  byli  o  tym poinformowani,  że planujemy zrealizować
rozbudowę budynku na ul. Częstochowskiej 2 w Przystajni. 
Wójt  powiedział,  że nie udało nam się porozumieć odnośnie budynku Sukiennic. Dwa razy był
w kurii. W związku z tym powstała ta nowa koncepcja.
Przewodniczący zapytał  Radnego  Edwarda  Chamelę  czy  podtrzymuje  swój  wniosek  odnośnie
wycofania  tego  projektu  uchwały  z  porządku  obrad  i  skierowanie  go  na  wspólne  posiedzenie
komisji stałych Rady Gminy Przystajń celem jego szerszego omówienia.
Radny Edward Chamela odpowiedział, że podtrzymuje swój wniosek.
Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie w sprawie skierowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Lokalnego
Programu Rewitalizacji dla Gminy Przystajń na lata 2018-2022 na wspólne posiedzenie komisji
stałych Rady Gminy Przystajń (15:31)
Wyniki imienne:
ZA(5):
Marek Zabawa, Edward Chamela, Remigiusz Wręczycki, Zbigniew Marczak, Aleksandra Kierat
PRZECIW(8):
Janusz Leśniak,  Paweł  Piśniak,  Jadwiga  Górnik,  Józef  Chrzęstek,  Marcin Tomziński,  Zbigniew
Kmieć, Henryka Kapuścik, Robert Bastrzyk
WSTRZYMUJĘ SIĘ(1):
Marian Drynda
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(1):
Jacek Pilarz
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Projekt  uchwały  nie  został  skierowany  na  wspólne  posiedzenie  komisji  stałych  Rady  Gminy
Przystajń  i  dlatego  Przewodniczący zarządził  głosowanie  w  sprawie przyjęcia  aktualizacji
Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Przystajń na lata 2018-2022.

Głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  aktualizacji  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  dla  Gminy
Przystajń na lata 2018-2022 (15:32)
Wyniki imienne:
ZA(9):
Józef  Chrzęstek,  Janusz  Leśniak,  Zbigniew Kmieć,  Marcin  Tomziński,  Jadwiga  Górnik,  Paweł
Piśniak, Henryka Kapuścik, Robert Bastrzyk, Aleksandra Kierat
PRZECIW(0):
WSTRZYMUJĘ SIĘ(5):
Marek Zabawa, Edward Chamela, Marian Drynda, Zbigniew Marczak, Remigiusz Wręczycki
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(1):
Jacek Pilarz

Rada Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XII.87.2019  w sprawie  przyjęcia  aktualizacji
Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Przystajń na lata 2018-2022 (15:32) większością
głosów  (9  Radnych  za,  5  Radnych  wstrzymało  się  od  głosu)  w  głosowaniu  jawnym  przez
podniesienie ręki oraz równoczesne naciśnięcie przycisku na konsoli elektronicznego urządzenia do
liczenia głosów. 

3. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (15:49)

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.
Wójt powiedział, że zakończyła się procedura planistyczna, która trwała dość długo i w związku
z tym został przygotowany projekt uchwały.
Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (15:56)
Wyniki imienne:
ZA(14):
Marek  Zabawa,  Janusz  Leśniak,  Józef  Chrzęstek,  Jadwiga  Górnik,  Robert  Bastrzyk,  Edward
Chamela,  Zbigniew  Marczak,  Marcin  Tomziński,  Paweł  Piśniak,  Marian  Drynda,  Remigiusz
Wręczycki, Zbigniew Kmieć, Aleksandra Kierat, Henryka Kapuścik
PRZECIW(0):
WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(1):
Jacek Pilarz

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XII.88.2019  w sprawie  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego (15:56) jednogłośnie  (14 Radnych za)  w głosowaniu jawnym
przez  podniesienie  ręki  oraz  równoczesne  naciśnięcie  przycisku  na  konsoli  elektronicznego
urządzenia do liczenia głosów.

4. zmian   w   budżecie   Gminy Przystajń na 2019 rok   (15:57)

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.
Skarbnik omówiła projekt uchwały. 
Radna Henryka Kapuścik zapytała na co jest to 7 000,00 zł. 
Skarbnik odpowiedziała, że na to zadanie dot. rozbudowy i adaptacji zdegradowanego budynku na
ul. Częstochowskiej 2 w Przystajni.  
Przewodniczący zarządził głosowanie.
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Głosowanie w sprawie zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2019 rok (16:06)
Wyniki imienne:
ZA(14):
Marek  Zabawa,  Zbigniew  Marczak,  Edward  Chamela,  Janusz  Leśniak,  Robert  Bastrzyk,  Józef
Chrzęstek, Jadwiga Górnik, Marian Drynda, Remigiusz Wręczycki, Henryka Kapuścik, Zbigniew
Kmieć, Marcin Tomziński, Aleksandra Kierat, Paweł Piśniak
PRZECIW(0):
WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(1):
Jacek Pilarz

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XII.89.2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy
Przystajń  na  2019  rok   (16:06) jednogłośnie  (14  Radnych  za)  w  głosowaniu  jawnym  przez
podniesienie ręki oraz równoczesne naciśnięcie przycisku na konsoli elektronicznego urządzenia do
liczenia głosów. 

5. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2019-2028 (16:06)

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Głosowanie  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Przystajń  na  lata  2019-2028
(16:08)
Wyniki imienne:
ZA(14):
Janusz  Leśniak,  Robert  Bastrzyk,  Edward  Chamela,  Zbigniew  Kmieć,  Jadwiga  Górnik,  Józef
Chrzęstek,  Aleksandra  Kierat,  Marian  Drynda,  Marcin  Tomziński,  Paweł  Piśniak,  Remigiusz
Wręczycki, Zbigniew Marczak, Henryka Kapuścik, Marek Zabawa
PRZECIW(0):
WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI(1):
Jacek Pilarz

Rada Gminy Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XII.90.2019 w  sprawie Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  Gminy  Przystajń  na  lata  2019-2028 (16:08)  jednogłośnie  (14  Radnych  za)
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz równoczesne naciśnięcie przycisku na konsoli
elektronicznego urządzenia do liczenia głosów.

Ad 11
Pytania w sprawach bieżących. (16:08)
Radny  Marek  Zabawa zapytał  Komisję  Budżetu,  Rolnictwa  i  Infrastruktury  o  zakończone
kanalizacje. Czy mieszkańcy już się podłączyli. 
Wójt odpowiedział, że najgorzej sytuacja wygląda jeśli chodzi o Antonów i Kuźnicę Nową. Tam
jest na chwilę obecną około 18 niewykonanych przyłączy. Daliśmy im termin do 30 października
2019 r. Teraz pozostaje nam szukać możliwości prawnych, plus kontrola gospodarki ściekowej.
Przewodniczący poprosił  o  przygotowanie  takiej  informacji  jak  można  tych  mieszkańców
przymusić do podłączenia się do kanalizacji.
Radny Remigiusz Wręczycki zaproponował zamieścić na BIP Urzędu Gminy Przystajń informacje
dot. kontroli RIO wraz z odpowiedzią na nią.
Radny  Zbigniew  Marczak zapytał  czy  będzie  jakaś  oszczędność  jeśli  chodzi  o  drogę  na
ul. Szkolnej w Przystajni, ponieważ mieszkańcy Siekierowizny czekają na drogę. 
Wójt odpowiedział, że inwestycja nie została jeszcze rozliczona. Sprawa jest jeszcze w toku. 
Radna Powiatowa Bożena Leszczyńska powiedziała,  że  Powiat  zrobił  chodnik we Wrzosach.
Barierki w Borze Zajacińskim też zostały wykonane. Jeśli chodzi o chodnik w Podłeżu Szlacheckim
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to sprawy formalno-prawne są wykonane. Ponadto ze strony Starostwa Powiatowego w Kłobucku
byłym właścicielom zostały wypłacone odszkodowania za te przejęte grunty pod chodnik. 
Przewodniczący powiedział, że to pismo odnośnie chodnika we Wrzosach było na Radzie Gminy
Przystajń,  ale  zostało skierowane do Komisji  Budżetu,  Rolnictwa i  Infrastruktury i  komisja  nie
wypracowała  stanowiska  w  tej  sprawie.  My  planujemy  chodnik  na  Podłeżu  Szlacheckim
i na ul. Nowej w Przystajni i dlatego chcieliśmy zapytać czy możemy liczyć na dofinansowanie do
chodników ze strony Starostwa w 50 %.
Radna Powiatowa Bożena Leszczyńska odpowiedziała, że powiat i gmina ponoszą inwestycje
związane z drogami 50 % na 50 %. Chodniki są finansowane przez gminy.
Radny Remigiusz Wręczycki powiedział, że jak był robiony chodnik na Kostrzynie to nie było
pomysłu  realizacji  tej  inwestycji  wspólnie  z  powiatem.  Jeśli  byłoby  to  robione  z  powiatem to
można byłoby zrobić więcej tego chodnika. 
Wójt odpowiedział, że inwestorem przy drogach powiatowych jest Starostwo. Nie rozpoczniemy
tej inwestycji w Podłężu Szlacheckim bez porozumienia z Powiatem. Gmina jednak nie podejmie
się realizacji tej inwestycji. My damy środki finansowe na realizację tej inwestycji. Co do zasady to
Starostwo Powiatowe jest inwestorem i to ono musi się do nas zwrócić z pismem. 
Radny  Edward  Chamela podziękował  za  zrobienie  tego  chodnika  we  Wrzosach.  Poprosił
o przesunięcie tych dwóch znaków, które są w chodniku. Nie wymigujmy się z tego, żeby zrobić
ten chodnik w Podłężu Szlacheckim. 
Wójt zapytał na podstawie jakiej delegacji mamy zrobić ten chodnik w Podłężu Szlacheckim. 
Przewodniczący odpowiedział,  że  nie  wycofujemy się  z  tego  wykonania  chodnika  w Podłężu
Szlacheckim. 
Radny Remigiusz Wręczycki powiedział,  że jako Rada nie  zajęliśmy stanowiska i  w związku
z  tym  ma  pytanie  czy  na  ul.  Nową  w  Przystajni  też  będziemy  stali  na  stanowisku,  że  nie
dofinansowujemy budowy chodników, bez względu na miejsce realizacji tego chodnika. 
Wójt  odpowiedział,  że  chodnik  najlepiej  zrobić  razem  z  drogą.  Bez  zapewnienia  o  tym,  że
zabezpieczamy 50 % środków na budowę chodnika na ul. Nowej w Przystajni nie wykonamy go.
Radny Zbigniew Marczak powiedział, że te 100 000,00 zł ciągnie się za nami już od paru lat. 
Wójt  odpowiedział,  że  jemu  ta  koncepcja  chodnika  we  Wrzosach  się  nie  podoba.  Nie
wybudowalibyśmy takiego chodnika przy drodze gminnej. 
Radny Remigiusz Wręczycki zapytał czy można liczyć na dofinansowanie budowy tych 300 m
chodnika na Kostrzynie. 
Wójt odpowiedział,  że  na  Kostrzynie  został  zrobiony  chodnik  tam  gdzie  było  najbardziej
niebezpiecznie. Najlepiej drogi robić razem z chodnikami. 
Sekretarz zapytał, w którą stronę ma być ten chodnik na Podłężu Szlacheckim. 
Radna Jadwiga Górnik odpowiedziała, że w kierunku Podłęża Królewskiego. 
Radny Marek Zabawa zapytał o budowę drogi w Dąbrowie. 
Wójt odpowiedział, że nadal nie ma rozstrzygnięcia dot. tej drogi w Dąbrowie.
Radny Robert Bastrzyk zapytał czy coś wiadomo odnośnie oświetlenia ledowego. 
Wójt  odpowiedział,  że  zleciliśmy audyt  oświetlenia  ulicznego.  Czekamy na  dokumentacje.  Do
30 grudnia 2019 r. można złożyć wniosek. 

Ad 12
Informacje, wolne wnioski i oświadczenia. (16:53)
Przewodniczący  powiedział,  że  do Rady Gminy wpłynęła  informacja  o stanie  realizacji  zadań
oświatowych i kieruje ją na wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Przystajń. Przeczytał
pismo dot. przystanku na Antonowie złożone przez Pana Kubickiego, w którym są przedstawione
koszty wykonania tego przystanku. Z informacji, które uzyskał wynika, że to nie chodzi o koszt
tego przystanku.
Wójt odpowiedział, że trzeba sprawdzić czy można tam zrobić ten przystanek. 
Sekretarz dopowiedział, że między jednym, a drugim przystankiem jest 530 m. 
Radna Henryka Kapuścik powiedziała, że ona nie widzi przeszkód, żeby zrobić ten przystanek.
Trzeba zasięgnąć opinii ze strony szkoły.
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Sołtys Sołectwa Antonów Magdalena Grzesiak powiedziała, że te dzieci, których rodzice złożyli
podanie mają 200 – 250 m do obecnego przystanku.
Przewodniczący skierował to pismo do Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia w celu jego szerszego
omówienia. Przeczytał pismo otrzymane z Ministerstwa Cyfryzacji.  Zapytał czy nas ten przepis
dot.  obniżenia  maksymalnych  stawek  za  zajęcie  pasa  drogowego  w  odniesieniu  do  obiektów
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej obowiązuje - czy musimy obniżyć te stawki. 
Sekretarz odpowiedział, że u nas te stawki nie są takie wysokie. 
Wójt odpowiedział, że rozważymy ten temat.
Przewodniczący powiedział, że w listopadzie 2019 r. będzie wspólne posiedzenie komisji stałych
Rady Gminy Przystajń dot. między innymi projektu budżetu gminy na 2020 rok.
Radny Remigiusz  Wręczycki wstępnie  zaplanował  to  posiedzenie  na  22  listopada  2019  r.  na
godz. 14.00.
Wójt powiedział o budowie stacji monitorującej suszę na terenie powiatu kłobuckiego. 8 000,00 zł
– 10 000,00 zł wynosiłby koszt utrzymania rocznie tej stacji, około 1 000,00 zł rocznie utrzymanie
tej  stacji  kosztowałoby Gminę Przystajń.  Chciałby wiedzieć jakie  jest  stanowisko Rady Gminy
Przystajń w tym temacie.
Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Gminy Przystajń była za tym, żeby współuczestniczyć
w budowie i kosztach utrzymania stacji monitorującej suszę. 
Wójt zapytał co zrobić z podatkami. Jakie projekty uchwał przygotować.
Przewodniczący  zaproponował  przygotować  symulację  finansową  dot.  podatków  na  wspólne
posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Przystajń.       

Ad 13
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodniczący  dokonał  zamknięcia  XII  sesji
VIII kadencji Rady Gminy Przystajń. (17:16)

Protokolant:                                                             Przewodniczący Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                       
                                                                                             mgr Zbigniew Kmieć
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